５月の保護者来校日について（お願い）

駒西小学校 保護者様

                                     令和２年５月７日

日頃より本校の教育活動にご理解をいただき感謝申し上げます。本日は、臨時休校期間の延長にとも

なう５月の学習課題の配付や回収物についてのお知らせをさせていただきます。

１ 今後の予定

（１）５月の保護者来校日について

 ５月１４日（木）５月１５日（金）に、２回目の保護者来校日を設定させていただきます。今回は、

各学年の学習課題の回収と配布、教材費集金とオレンジ封筒の回収をさせていただきます。今回の集金

は各学年共通で 2000 円とさせていただきます。集金袋はありませんのでその場でお支払いください。

内訳については、明日学校ＨＰに掲載しますのでご覧下さい。手提げ袋をご持参ください。

（２）持ち物

①オレンジ封筒（児童調査書・保健関係書類） ②教材費 2000 円 ③各学年の回収物

当日の回収物は学年によって異なります。詳細につきましては明日の学校ＨＰをご覧ください。回収

物提出の際は、封筒やファイル等に記名をし、学年の受付にご提出下さい。今回の課題は封筒に入れて

お渡しさせていただきます。この封筒は次回の提出時に使いますので、ご家庭で保管をお願いします。

（３）時程

【５月１４日（木）】

〇３・４年生・こすもす学級  ９：００～１０：００ / １３：００～１４：００

〇１・２年生        １０：００～１１：００ / １４：００～１５：００

〇５・６年生        １１：００～１２：００ / １５：００～１６：００

【５月１５日（金）】

〇１・２年生・こすもす学級  ８：４５～９：４５

〇３・４年生         ９：４５～１０：４５

〇５・６年生        １０：４５～１１：４５

（４） 場所

駒西小学校体育館 （入り口と出口を分け、一方通行としました。）

体育館入り口では、２メートル程度の間隔を空けて並びます。（下足のままお入りください）

①各学年の集金ブースにお進みください。2000 円をご提出いただき受領書を受け取ってください。

②次に該当学年の受付に進み、各学年から指定された課題を提出し、今回の配布物を受け取ります。

今回配布した封筒は次回の回収に使いますので保管をお願いします。

③兄弟がいる場合は、該当学年受付に移動し名札を提示し、同じように受領します。

④出口表示がある場所から退館します。

２ 配布物

〇 学年ごとに配付する課題やお手紙 〇 文部科学省から配布された布マスク 〇 その他

３ 留意点

〇マスクを着用し、発熱等がある場合は来校をお控えください。

〇保護者用名札を携帯し、受け取りの際にご提示ください。

〇前の方と２メートル程度の間隔を空けて移動するようお願いします。

〇上記の時間に都合がつかない方、または、外出にご不安がある方は、事前に学校にご相談ください。

４ その他

〇e ライブラリについて

先日、ライブラリのＩＤパスワードを配布させていただきました。端末保有状況調査等によりネット

環境の状況が各ご家庭で様々であることから、e ライブラリにつきましては、学校で e ライブラリの内

容を課題に出すことはいたしません。自宅での自主学習に利用してください。

なお、本校では、ネット、パソコン等による学習が難しいご家庭を鑑み、共通課題はアナログによる

学習とし、平等性を保ちます。パソコン等による学習は自主学習、補充学習としてご活用下さい。

〇今後の予定について

臨時休業等に関する急な通知や連絡がある場合は、メールにてご連絡いたします。ご承知おきくださ

い。ご不明な点につきましては、ご遠慮なくお問い合わせください。